cessions des immeubles hors exploitation.

Flux de trésorerie provenant des activités de financement :
Ce flux enregistre en 2008 les fonds provenant de l’augmentation du capital pour un montant
de 5.000.000 DT et de l’émission de l’emprunt obligataire convertible en actions pour un
montant de 10.000.000 DT.
Ainsi la trésorerie de fin d’exercice s’élève à 4.856.777 DT contre 5.794.652 DT l’exercice
précédent.

NOTE  SUR L’ETAT DE RESULTAT

En application des dispositions de la norme comptable 26, les produits nets des placements
sont affectés à  chaque catégorie au prorata des provisions techniques moyennes.

Ainsi pour l’exercice 2007, les résultats techniques des branches vie et non-vie ont été
retraités afin de prendre en compte cette disposition. Ces reclassements n’ont aucun impact
sur le résultat total.

 Colonne 2007 publiée Colonne 2007 retraitée

Résultat technique vie   164 736 DT   100 288DT

Résultat technique non vie  3 527 343DT 3 449 980DT

Résultat  3 811 532 DT 3 811 532 DT

BO N° 3427 du mardi 8 septembre 2009   Page n°27

TAUX
%

AU 31.12.2007 AU 31.12.2008   CUMULES

Logiciel Informatique 1 907 444 332 612 2 240 056 20 1 132 547 238 912 1 371 459 868 597

Frais d'Etudes et de Recherches 1 279 163 1 279 163 33 1 279 163 1 279 163 0

Immeubles d'exploitation 16 862 785 812 287 17 675 072 5 8 501 591 751 872 8 793 9 244 670 8 430 402

Immeubles Hors exploitation 2 461 988 484 331 75 368 2 870 951 2 870 951

Mobiliers et Materiels de Bureaux 828 394 10 054 838 449 10 606 378 41 919 648 296 190 152

Œuvres et Arts 19 300 2 980 22 280 2 949 298 3 247 19 033

Matériel de Transport 605 112 80 684 31 500 654 295 20 405 988 77 317 31 500 451 805 202 490

Autres Mobiliers et Matériels 61 354 61 354 10 61 354 61 354 0

Agencements Aménagements et
Installations 2 518 800 27 317 2 546 117 10 1 877 441 115 570 1 993 011 553 106

Petit Matériel d'Exploitation 238 865 22 319 261 184 20 206 471 15 470 221 941 39 243

Matériel d'Exploitation Informatique 1 750 999 177 039 1 928 039 15 1 506 432 88 992 1 595 424 332 614

Dépôt et Cautionnement 5 184 5 184 5 184

T O T A U X 28 539 388 1 949 623 106 868 30 382 143 15 580 313 1 330 350 40 293 16 870 370 13 511 773

31/12/2008
REGULA&
CESSION AU 31.12.2007 AU  31-12-08

TION &
CESSION

Actifs corporels, incorporels et immeubles de placement
TABLEAU  D'AMORTISSEMENTS

AU   31  Décembre   2008

IMMOBILISATIONS
   A C Q U I S I T I O N S

VALEURS D'ACQUISIT°
   A M O R T I S S E M E N T S

V. C. N

BO N° 3427 du mardi 8 septembre 2009   Page n°28

RAPPORT GENERAL
DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

BO N° 3427 du mardi 8 septembre 2009   Page n°29